様式第1号(第3条関係)

令 和 ７ 年 度 補 助 金 交 付 申 請 書

令和 ７ 年 １ ２ 月 １ 日

熊取町長 様

交付申請者 住 所 熊取町 野田１丁目１番１号

氏 名 熊取 太郎

三世代近居等支援補助金として下記のとおり交付願いたく関係書類を添えて

申請します。

記 入 例

申請日

交付申請額 ￥100,000－

様式第2号(第3条関係)

事 業 計 画 書

交付申請者 住 所 熊取町 野田１丁目１番１号

氏 名 熊取 太郎

(1) 事 業 の 目 的 三世代近居等を促進し、若年世代を中心とした

生産年齢人口を増加させ、併せて高齢者の孤立を防ぐ

とともに子育てし易い環境づくりを図り、もって地域

の活性化と魅力あるまちづくりを実現すること。

(2) 事 業 の 名 称 三世代近居等支援補助金交付事業

(3) 事 業 費 ４０，０００，０００ 円

(4) 事業の実施期日 令和 ７ 年 ４ 月 １ 日～令和 ７ 年１１月 １ 日

(5) 事業の実施場所 熊取町内

(6) 事 業 の 概 要 子世帯が町内に居住する親世帯と近居又は同居する

ために住宅を取得し、その費用の一部の補助（10万円）

を受ける。

記 入 例

様式第３号の収支計画書の合計金額と

同じ金額を記入してください。

(4)事業の実施期日には、建物を建築し始めてから

完成までのおおよその期間を記入してください。

※中古住宅の購入の場合は、購入の契約日から引き

渡しまでのおおよその期間を記入してください。

様式第3号(第3条関係)

収 支 計 画 書

令和 ７ 年 １ ２ 月 １ 日

熊取町長 様

交付申請者氏名 熊取 太郎

収
入
の
部

区 分 金 額 明 細

合 計 40,000,000 円
・三世代近居等支援補助金 100,000 円

・自己資金（借入含む） 39,900,000 円

支
出
の
部

区 分 金 額 明 細

合 計 40,000,000 円
・補助金交付の対象となる住宅の購入費

40,000,000 円

記 入 例

支出の部の合計金額と

同額を記入してください。

支出の部の合計から１０万円を

引いた金額を記入してください。

右欄と同額を記入してくださ

い。

建物(土地を除く)の購入費用を記入してください。

（領収書･契約書等に記載。）

申請日

様式第１号（第７条関係）

令和 ７ 年 １２ 月 １ 日

提出先 熊取町長

申 請 者 住 所 熊取町 野田１丁目１番１号

氏 名 熊取 太郎

（電話 072 ― ４５２ ― ９０１６ ）

三世代近居等支援補助金交付申請に係る概要書

熊取町三世代近居等支援補助金交付要綱第７条第１項の規定により、下記のと

おり提出します。

家 屋 の 内 容

１

家 屋 の 所 在 熊取町 野田１丁目●●●番

所 有 者

（ 共 有 者 ）

三世代近居等支援補助金交付申請に係る所有者（共有者）・世帯構成員届

出書兼同意書（様式第２号）のとおり

世 帯 構 成 員
三世代近居等支援補助金交付申請に係る所有者（共有者）・世帯構成員届

出書兼同意書（様式第２号）のとおり

種類（用途）
建物の種類
（登記事項証明書に記載）

建築年月日 令和７ 年１１ 月 １ 日

延 床 面 積

床面積の計
（登記事項証明書に記載）

㎡

居 住 部 分

面 積

※専用住宅の場合

左欄の面積を記入 ㎡

取 得 年 月 日 令和７ 年１１月３ 日
居 住 開 始

年 月 日
令和７年１２ 月１ 日

備 考

（所有状況の確認）

□ 申請内容と合致

記 入 例申請日

新築された年月日

（登記事項証明書に記載）

対象家屋の在する土地の番地

（登記事項証明書などに記載）

登記された年月日

（登記事項証明書に記載）

実際の入居開始日

様式第２号（第７条関係）

令和 ７ 年 １２ 月 １ 日

提出先 熊取町長

申 請 者 住 所 熊取町 野田１丁目１番１号

氏 名 熊取 太郎

（電話 072 ―４５２ ―９０１６ ）

三世代近居等支援補助金交付申請に係る所有者（共有者）・世帯構成員届出書兼同意書

対象住宅の所有者及び三世代等世帯構成員は下記のとおりです。

また、三世代近居等支援補助金の交付を申請するにあたり、三世代近居等を形成する

世帯全員の住民基本台帳の確認、固定資産の所有状況及び町税等の収納の確認について

町職員が行うことを了承します。

（１）所有者

※注１ 共有の場合は、共有者全員をご記入ください。

（表）

１

区分 氏 名 住 所
同意欄
署名(サイン)

または押印(認印可)

所
有
者
（
※
１
）

(申請者)

熊取 太郎

熊取町 野田１丁目１番１号

熊取町

（ □ 申請者に同じ ）

熊取町

（ □ 申請者に同じ ）

熊取町

（ □ 申請者に同じ ）

備 考

（収納の確認）

□ 町税

□ 国民健康保険料

□ 介護保険料

□ 後期高齢者医療保険料

□ 保育料

記入例

申請日

署名（サイン)または押印（認印可）

熊
取

（２）三世代等世帯構成員

※注２ 三世代近居等をする方全員をご記入ください。続柄欄には、申請者からみた続柄

をご記入ください。

（裏）

２

続柄

（※

2）

氏 名 住 所
対象住宅

への居住

同意欄
署名(サイン)

または押印

(認印可)

申請者
熊取 太郎

昭和●● 年● 月● 日生

熊取町 野田１丁目１番１号

妻
熊取 花子

昭和●● 年● 月● 日生

熊取町

（ ☑ 申請者に同じ ）

子
熊取 ジャンプ

平成●● 年● 月● 日生

熊取町

（ ☑ 申請者に同じ ）

子
熊取 メジーナ

令和● 年● 月● 日生

熊取町

（ ☑ 申請者に同じ ）

父
熊取 梅男

昭和●● 年● 月● 日生

熊取町 五門西１丁目１０－１
熊取

（ □ 申請者に同じ ）

母
熊取 ひまわり

昭和●● 年● 月● 日生

熊取町 五門西１丁目１０－１
熊取

（ □ 申請者に同じ ）

熊取町
有 ・ 無

（ □ 申請者に同じ ）

熊取町

有 ・ 無
（ □ 申請者に同じ ）

備 考

（収納の確認）

□ 町税

□ 国民健康保険料

□ 介護保険料

□ 後期高齢者医療保険料

□ 保育料

すでに居住している場合は

「有」に○をしてください。

署名（サイン)また

は押印（認印可）

記入例

有 ・無

有 ・無

有 ・無

有 ・無

有 ・無

有 ・無

熊
取

熊
取

熊
取

熊
取

様式第7号(第7条関係)

実 績 報 告 書

令和 年 月 日

熊取町長 様

交付申請者氏名 熊取 太郎

令和 ７ 年度三世代近居等支援補助金交付事業にかかる実績を次のとお

り報告いたします。

記

事 業 の 名 称
三世代近居等支援補助金

交付事業
事業実施場所 熊取町内

事業着手年月日 令 和 ７ 年 ４ 月 １ 日 事業完了年月日 令 和 ７ 年 １ １ 月 １ 日

事業の経緯及び

結 果 の 概 要

三世代近居等支援補助金交付事業として、熊取町内において、子世帯が

町内に居住する親世帯と近居又は同居するために住宅を取得し、その費用

の一部の補助（10万円）を受けた。

これにより、三世代近居等を促進し、若年世代を中心とした生産年齢人

口を増加させ、併せて高齢者の孤立を防ぐとともに子育てし易い環境づく

りを図り、もって地域の活性化と魅力あるまちづくりを実現する事業の推

進に寄与した。

記 入 例

※日付は記入しないでください。

事業着手年月日と事業完了年月日には、

様式第２号(第３条関係)の「(4)事業の実施期日」と

同じ年月日を記入してください。

様式第8号(第7条関係)

収 支 精 算 書

上記の通り相違ありません

令和 年 月 日

熊取町長 様

交付申請者氏名 熊取 太郎

収
入
の
部

区 分 予 算 額 精 算 額 明 細

合 計
40,000,000 円 40,000,000 円

・三世代近居等支援

補助金 100,000 円

・自己資金（借入含

む） 39,900,000

円

支
出
の
部

区 分 予 算 額 精 算 額 明 細

合 計
40,000,000 円 40,000,000 円

・補助金交付の対象と

なる住宅の購入費

40,000,000 円

差 引 ― ―

記 入 例

① ② ③ ④は、様式３号(第３条関係)の収支計画書と同じ金額を記入してく

ださい。

※日付は記入しないでください。

精算額には、左欄の予算額と

同額を記入してください。

①

②

③ ④

様式第9号(第8条関係)

請 求 書

ただし 令和 年 月 日付熊企指令第 号に基づく

熊取町三世代近居等支援補助金を上記のとおり請求いたします。

令和 年 月 日

熊取町長 様

交付申請者氏名 熊取 太郎 印

請求金額 ￥100,000－

【 振 込 先 口 座 】

私が熊取町から受けるべき上記の補助金については、次の当方の預金口座へお振り

込みください。なお、振替と同時に支払金を受領したものと承知いたします。

銀 行 名： ＡＢＣ 銀行・農協・信金・信組・その他（ ）

支 店 名： ａｂｃ 本店・支店・出張所

種 類： □ 普通 □ 当座 □ 貯蓄 □ その他（ ）

口座番号： １２３４５６７８９

名 義： 熊取 太郎 ［ﾌﾘｶﾞﾅ： クマトリ タロウ ］

※ 申請者ご本人の名義に限ります。

記 入 例

※記入しないでください。

※日付は記入しないでください。

※朱肉が必要な印鑑で押印

（スタンプ印不可）